
ORDINANZE DEI RESPONSABILI n. 31 del 22-04-2024  -  pag. 1  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 

 
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO 

Provincia di Padova 
 

 

COPIA 

Ordinanza n.  31   del   22-04-2024     pubbl. n. 456    
 
 
 
OGGETTO:  ORDINANZA DI CHIUSURA TEMPORANEA AL PUBBLICO DEL PARCO 

BALENO PER IL GIORNO 6 MAGGIO PER ATTIVITÀ SCOLASTICHE 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che in data 11/04/2024 con prot. n. 15184, il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale 
1 - Selvazzano Dentro “Tommaso Albinoni” richiedeva la chiusura temporanea al pubblico del Parco Baleno, 
sito tra via Friuli e viale della Repubblica, per il giorno 6 maggio 2024, dalle ore 8:00 alle ore 14:00, al fine di 
consentire lo svolgimento dell’attività di Orienteering per gli alunni delle classi terze delle sedi di Tencarola e 
Caselle; 
 
CONSIDERATA la valenza didattica dell’attività di Orienteering, attività sportiva che consiste in una gara di 
orientamento in ambiente naturale; 
 
ACCERTATO che il parco sopracitato si presta all’attività proposta, presentando un ambiente naturale ma sicuro 
per gli alunni, in quanto delimitato da una recinzione perimetrale e dotato di cancelli chiudibili; 
 
VERIFICATO che l’attività non interferisce con altri eventi o manifestazioni, e che non sono programmati 
interventi di manutenzione per quel giorno; 
 
VALUTATA quindi la richiesta dall’Ufficio competente e constato che non insistono motivi ostativi; 
 
ACCERTATO quindi di poter predisporre la chiusura del parco sopracitato, in modo da evitare la promiscuità 
con eventuali altri fruitori, e di consentire lo svolgimento dell’attività prevista in completa sicurezza; 
 
VISTO l’art. 107 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

ORDINA 
 

La chiusura al pubblico del Parco Baleno nella giornata di lunedì 6 maggio 2024, dalle ore 08:00 alle 
ore 14:00, per le motivazioni in premessa indicate; 
 
Di dare pubblico avviso della chiusura mediante affissione di appositi cartelli agli ingressi del parco; 
 
A tutti i cittadini di rispettare la presente ordinanza, e che chiunque violi le disposizioni in essa contenute sarà 
sanzionato secondo le norme vigenti; 
 



ORDINANZE DEI RESPONSABILI n. 31 del 22-04-2024  -  pag. 2  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

Che eventuali proroghe, modifiche o deroghe del presente provvedimento dovranno essere espressamente e 
tempestivamente richieste, comunicandole al Settore Lavori Pubblici, Ambiente, Espropri, per l’espletamento 
delle dovute pratiche amministrative; 
 
Che l’ufficio di Polizia Locale, unitamente agli altri Agenti di forza pubblica, sono incaricati della vigilanza sulla 
presente ordinanza. 
 

DISPONE 
 

Che la presente ordinanza venga pubblicata all’albo comunale di questo Ente; 
 
Che copia della presente ordinanza venga trasmessa: 

 al Settore Servizi alla Persona di questo Ente; 
 al Consorzio di Polizia Municipale Padova Ovest; 

 
Che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al TAR del Veneto entro 60 giorni o, in 
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, decorrenti dalla data di 
pubblicazione dell’ordinanza all’Albo Pretorio on line. 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

Simonato Giampaolo 
 
 (firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 
 


